Weitere Informationen
Webcode: GW-1241
GEMÜ 1241
Elektrischer Stellungsrückmelder
Merkmale
• Positionsrückmeldung über 2-Draht-Näherungsschalter
(NAMUR)
• Einstellbare Endlagentoleranzen über Rasthebel

11 Sonderausführung Code
ATEX(2014/34/EU), IECEx X
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 1241 Elektrischer Stellungsrückmelder
2 Feldbus 000 Ohne
3 Zubehör Z Zubehör
4 Gehäusewerkstoff 01 Unterteil PPS, Oberteil PC
5 Geräteausführung A0 Auf
6 Elektrischer Anschluss 03 M16 Skintopverschraubung
7 Option 00 ohne
8 Schalter N1 Näherungsschalter, 2-Draht, NAMUR
P+F, NJ1,5-6,5-15-N-Y180094
9 Anschlussplan N1 Anschlussklemmen, NAMUR
10 Weggeberausführung 075 Potentiometer 75 mm Länge
11 Sonderausführung X ATEX(2014/34/EU), IECEx
Bestelldaten
GEMÜ 1241www.gemu-group.com 5 / 9
www.gemu-group.com6 / 9GEMÜ 1241
Technische Daten
Temperatur
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C
Lagertemperatur: -10 — 70 °C
Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Explosionsschutz: ATEX (2014/34/EU)
IECEx
Kennzeichnung ATEX: Gas:  II 2G Ex ia IIC T4 Gb
Staub:  II 2D Ex ia IIIC T120°C Db
0 °C ≤Ta ≤+60 °C
EU-Baumusterprüfbescheinigung: IBExU21ATEX1097 X
Benannte Stelle: IBExU, Nr. 0637
Kennzeichnung IECEx: Gas: Ex ia IIC T4 Gb
Staub: Ex ia IIIC T120°C Db
Zertifikat: IECEx IBE 21.0043 X
Mechanische Daten
Einbaulage: Beliebig
Gewicht: 420 g
Schutzart: IP 67
Hub: 5 — 75 mm
Messbereich radial: 0° bis 90°
Elektrische Daten
Elektrische Anschlussart: M12 Stecker, 5-polig (Code 01)
M16x1,5 Skintopverschraubung für Kabel Ø 7 bis 9 mm, Empfohlener Leiterquerschnitt 0,75 mm² x
8 Leitungen (Code 03)
2-Draht-Näherungsschalter
Schaltertyp: 2-Draht, NAMUR, Schalter (Code N1)
Versorgungsspannung: 8 V DC
Stromaufnahme: ≤ 0,1 mA (bedämpft)
≥ 3 mA (unbedämpft)
Eigensichere Kennwerte: Ui = 16 V
Ii = 52 mA
Pi = 169 mW
Li = 50 µH
Ci = 30 nF
Technische Daten
GEMÜ 1241www.gemu-group.com 7 / 9
Abmessungen
 1
42
Ø 90
 1
4,
5
 86,5  26
 1
1
 SW 24
Maße in mm
Abmessungen
www.gemu-group.com8 / 9GEMÜ 1241
Elektrischer Anschluss
M16 Skintopverschraubung (Code 03)